КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное казенное общеобразовательное учреждение «Волгоградская школа-интернат № 5»
400051, г. Волгоград, пр. Столетова, 16      тел/факс (8442) 62-67-17      E-mail: school-int5@yandex.ru
ОКПО 50508198, ОГРН 1023404365753, ИНН/КПП 3448022235/344801001

ПРИКАЗ
31 декабря 2015 г.     __                                                                     №     239   _____
Волгоград

Об утверждении Положения о структуре, порядке разработки и утверждения адаптированной основной общеобразовательной программы образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

В целях обеспечения эффективного введения обучения обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) образования и разработки адаптированной основной общеобразовательной программы образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (далее – АООП), в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденным Приказом Минобрнауки России от 19.12.2014 г. № 1599 п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить и ввести в действие Положение о структуре, порядке разработки и утверждения адаптированной основной общеобразовательной программы образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) ГКОУ «Волгоградская школа-интернат № 5» (Приложение).
2. Рабочей группе по введению ФГОС образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в срок до августа 2016 г. разработать АООП образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).
3. Назначить ответственным за разработку АООП образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) Беляеву Т.А., заместителя директора по УР.
4. Согласовать разработанную АООП образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) на педагогическом совете школы-интерната в срок до 01.09.2016 г.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   Т.В. Калинина

С приказом ознакомлена:

[bookmark: _GoBack]